1

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO E ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO DO

EDITAL ESPP/CFRH Nº 08/2020 - CREDENCIAMENTO DE INSTRUTORES PARA
CURSOS DO SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPLANTES DO PARANÁ – CET

O DIRETOR DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO PARANÁ, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 14 de setembro de 2020 o prazo para o credenciamento de

instrutores para os cursos relacionados a todo o processo de doação de órgãos e

tecidos para transplante por área de abrangência da OPO.

2. Alterar o Calendário constante no Art. 19 do referido edital, conforme apresentado a

seguir:

ETAPAS DATAS
Credenciamento/cadastro de candidatos(as) 15/07 a 14/09/2020

Homologação das inscrições 16/09/2020

Recursos da homologação das inscrições 17 e 18/09/2020

Análise dos credenciamentos e Currículos 21 a 25/09/2020

Resultado Preliminar 25/09/2020

Recursos do resultado preliminar 28 e 29/09/2020

Resultado Final 30/09/2020

Curitiba, 13 de agosto de 2020.

Edevar Daniel

Diretor
Escola de Saúde Pública do Paraná

Centro Formador de Recursos Humanos